*diebus nidos et totidem sequentibus pariunt.*¹ Hos dies M. Varro, lib. 6, *de lingua Latina*, ait ‘alcyonios’ appellari. Colum., lib. 11, c. 2, ‘alcyoneos’, per e, appellauit. Suidas ait Alcyonidem fuisse matrem Alcyonis: *Ἀλκυονίς καὶ Ἀλκυονίδις ἡ τῆς Ἀλκίονος μήτηρ.*² *Magnus Etymol.* et Phauorinus aiunt esse diminutiuum. Quae cum ita sint, foemininum erit tantum.

Sotularis non est apud D<iuum> Hier<onimum>, sed *soccus*, lib. 1 contra Iouin<ianum>, fere in extremo libro: *Et hic soccus, inquit, quem cernitis uidetur uobis nouus et elegans, sed nemo scit praeter me ubi me premat.*³

Caulis apud Cat<onem>, c. 33, foemin<inum> reperitur: *Vineas nouellas alligato, ne caules satae perfringantur.*⁴

Othrys, mons, apud Graecos foemininum est. Strabo, 9: *τῆς Ὀθρυος ὄρους.*⁵ A poetis Latinis masculino genere usurpatur. Lucan., lib. 6: *Solstitiale caput nemorosus summouet Othrys;*⁶ Stat., 1 *Achill.*: *Iam tristis Pholoe, iam nubilus ingemit Othrys;*⁷ Ouid., *Met.* 12: *...paruoque in tempore nudus / arboris Othrys erat.*⁸

Assis assis, unde per detractionem factum est *as*, hodie magis usu receptum, masculinis adscribendum est. Composita quae apud idoneos auctores inueniuntur haec fere sunt: *semissis* uel *semis*, *bessis* uel *bes*, *tressis*, *octussis*, *decussis*, *uigessis*, *centussis*. Vitru., lib. 3, c. 1: *Bessem, quem δισημοίρον dicunt, quatuor etc.*;⁹ *ibid.*: *Decussi facto*;¹⁰ *ibid.*: *Ex singularibus rebus perficitur decussis, quae non possunt esse perfectae, donec ac alterum decussim peruenerint*;¹¹ Cic., *Att.* 15: *De Tulliano semisse etc.*;¹² Labeo, lib. 28, tit. de uulg. substit.: *Vnus semis apud te maneat.*¹³ *Tressis* et *centussis*, Pers., sat. 5; *Octussis*, Horat., *Serm.* 2, sat. 3; *Vigessis*, Mart., lib. 12, usi sunt.^[1]

| | |
|--|---|
| Mascula in -os sunt. <i>Dos, cos</i> , muliebris, et <i>arbos</i> . | 1 |
| <i>Os, chaos</i> atque <i>melos</i> neutris donantur <i>eposque</i> . | |
| Nomen in -us mas est, seu quartae, siue secundae. | 2 |
| Sunt <i>acus</i> atque <i>manus</i> muliebria; <i>porticus, aluius</i> , | 3 |
| atque <i>tribus</i> ; tum <i>uannus, humus</i> , tum <i>carbasus, idus</i> | |
| et <i>domus</i> et <i>ficus</i> pomum. Mas <i>morbus</i> habetur. | |

¹Plin., *Nat.* 10,90 ²Sud. s.u. *Ἀλκυονίς*, 1299.1 ³Hier., *Adv. Iovin.* 1,48 ⁴Cato., *Agr.* 33,4 ⁵Strab., *Geogr.* 9.5.8 ⁶Lucan. *BC* 6,338 ⁷Stat., *Achil.* 1,238 ⁸Ou., *Met.* 12, 512 ⁹Vitr., *Arch.* 3,1,6 ¹⁰Vitr., *Arch.* 3,1,5 ¹¹Vitr., *Arch.* 3,1,5 ¹²Cic., *Att.* 15,29,1 ¹³Lab., *Dig.* 28,6,34.